РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«15» февраля  2016  года                                                        № 325

	Принято на 55 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

	О внесении изменений в решение Колпнянского районного совета народных депутатов от 9.06.2012 года  № 107 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Колпнянского района Орловской области»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.12.2012 N 1334 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 27.03.2013 N 274 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 30.01.2015 N 83 "О проведении оценки фактического воздействия нормативных правовых актов, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (вместе с "Правилами проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов"), Постановлением Правительства РФ от 18.07.2015 N 732 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам проведения антикоррупционной экспертизы»  Колпнянский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Колпнянского районного совета народных депутатов от 9.06.2012 года № 107 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Колпнянского района Орловской области»:
1.1. Раздел 3 приложения изложить в новой редакции:

«3. Порядок направления нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)  в прокуратуру Колпнянского района Орловской области

1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) проводится прокуратурой Колпнянского района Орловской области в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" и Федеральным законом от 17.01.1992 N 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации", в установленном Генеральной прокуратурой Российской Федерации порядке и согласно методике, определенной Правительством Российской Федерации.

2. Проекты нормативных правовых актов органов местного самоуправления Колпнянского района Орловской области  (далее - проекты НПА) направляются в прокуратуру Колпнянского района Орловской области только в электронном виде, подписанные квалифицированной электронной подписью,  в срок не менее 3 (трех)  рабочих дней до утверждения проекта НПА.
3. Принятые нормативные правовые акты органов местного самоуправления Колпнянского района Орловской области направляются в прокуратуру Колпнянского района Орловской области в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после утверждения».
1.2. Раздел 4 приложения изложить в новой редакции:
«4.Независимая антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
 1. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. N 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов".
2. В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 года N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" порядок проведения независимой антикоррупционной экспертизы определяется нормативным правовым актом Российской Федерации.
3. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов органы местного самоуправления Колпнянского района Орловской области - разработчики проектов нормативных правовых актов в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанных проектов на согласование, размещают эти проекты на сайте  администрации Колпнянского района Орловской области kolpna-adm.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", с указанием дат начала и окончания приема заключений.
4. Независимая антикоррупционная экспертиза не проводится в отношении актов и проектов актов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера.
5. Результаты независимой антикоррупционной экспертизы отражаются в заключении по форме, утверждаемой Министерством юстиции Российской Федерации.

6. Заключение по результатам независимой экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органами местного самоуправления Колпнянского района Орловской области - разработчиками проектов нормативных правовых актов.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правопорядку, охране прав и свобод граждан Колпнянского районного Совета народных депутатов  (Мельников В.П.).
3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
Глава Колпнянского района                                                       В.А. Громов

3